
Frýdlant
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.921395N, 15.079741E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 3 162 ha

Počet obyvatel: 7 211 PSČ: 464 13

Adresa URL: www.mesto-frydlant.cz

O obci
Město Frýdlant, rozkládající se na obou březích řeky Smědé, tvoří přirozené centrum celého
Frýdlantského výběžku. Vznikalo a rozrůstalo se ve stínu stejnojmenného hradu střežícího zemskou
stezku do Lužice. K městu patří vsi Větrov a Albrechtice u Frýdlantu.

Historie obce
Počátky osídlení zdejšího kraje sahají do 6. století našeho letopočtu. Prvními osídlenci byli slovanští
rybáři a lovci ze sousední Lužice. Protože přes Frýdlant vedla důležitá zemská stezka, byla na
čedičové skále postavena strážní věž.

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné hned v několika zařízeních: Penzion TEREZKA, nachází se 100 m od centra,
Penzion EMA, Pension PLUMERT, Motel Daniela, Penzion Šárka, Autocamping, Tenis klub, Střední škola
hospodářská a lesnická - Domov mládeže.

Okolí a příroda
Z okolí Frýdlantu lze rozhodně doporučit návštěvu Křížového vrchu, který se tyčí za řekou
přímo naproti zámku. Je nazván podle křížové cesty z žulových bloků, zřízené zde v 18. století.

Současnost obce
Téměř osmitisícový Frýdlant si uchoval mnoho ze své krásy a středověké atmosféry, která stále
přitahuje návštěvníky na řadu netradičních kulturních akcí, jakou je například Frýdlantská
jazzová dílna.

Sportovní možnosti
Krásné okolí Frýdlantu svádí k procházkám romantickou krajinou a je jedním z výchozích míst pro
výlety do Jizerských hor. Samotný Frýdlant je přímo protkaný turistickými trasami pro pěší i cyklotrasami.

Památky a zajímavosti
K nejvýznačnější dominantě města ale i k nejvýznačnějším památkovým celkům v Čechách

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5770/frydlant/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:52:13



patří Státní hrad a zámek Frýdlant, který představuje spojení středověkého hradu a
renesančního zámku. Historie hradu spadá do 13. století.

Doprava
Frýdlant má silniční spojení s okolními obcemi a díky silnici I/13 také s Libercem a hraničním
přechodem Habartice-Závidov, je v něm autobusové nádraží ČSAD. Spojení železniční má s
Libercem přes Raspenavu, další trať vede z Frýdlantu do Jindřichovic pod Smrkem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5770/frydlant/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:52:13


